Министерство образования и науки
Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

'■> Вега
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

ПРОТОКОЛ

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2023 году

Об утверждении итоговых результатов 1 тура регионального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2023 году

Дата: 14.04.2023 № П

Место проведения: Государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (далее -  ГБУ
ДО РЦ «Вега»)

Присутствовали:

Зиновьева Ирина Юрьевна директор ГБУ ДО РЦ «Вега», член
орг. комитета, кандидат
филологических наук, доцент,
председатель жюри

Печникова Людмила Владимировна руководитель центра поддержки
профессионального развития и
обучения педагогов «Горьковская
школа» ГБУ ДО РЦ «Вега»,
председатель НО ООО ЛО «Учитель
года», победитель конкурса
«Учитель года Нижегородской
области 2012», заслуженный
учитель РФ, советник министра по
общему образованию, заместитель
председателя жюри

Члены жюри:
1. Шишкова Ольга Викторовна

2. Тулупова Оксана
Владимировна

3. Ямбаева Марина Геннадьевна,

4, Елисов Андрей Владимирович

5. Дождикова Галина
Николаевна

6. Смирнов Андрей
Александрович

7. Самоделкина Надежда
Николаевна

8. Лекомцева Анна
Александровна

9. Мухарлямова Альфия
Равильевна

секретарь Нижегородской областной
организации Профессионального
союза работников народного
образования и науки, член орг.
комитета, член совета НО ООО ЛО
«Учитель года»
директор научно-методического
центра сопровождения
педагогических работников ФГБОУ
ВО НГПУ им. К. Минина, кандидат
педагогических наук, доцент
кафедры андрагогики и управления
развитием, член Совета по
непрерывному профессиональному
педагогическому образованию
при Центральном Совете
Общероссийского Профсоюза
образования
кандидат пс тгогических наук,
доцент, заведующий кафедрой
теории и практики воспитания и
дополнительного образования ГБОУ
ДПО НИРО
учитель истории и обществознания
МБОУ Саваслейская школа,
заслуженный учитель РФ, член
совета НО ООО ЛО «Учитель года»
организации, победитель «Учитель
года Нижегородской области 2011»
кандидат педагогических наук,
доцент кафедры теории и практики
воспитания и дополнительного
образования ГБОУ ДПО НИРО
учитель физики, заместитель
директора МБОУ «Лицей №40»
учитель информатики, заместитель
директора К,БОУ «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»
кандидат биологических наук,
учитель биологии, заместитель
директора МБОУ «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»
учитель английского языка МБОУ
«Лицей №40»

I. Об утверждении итоговых 1 тура регионального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Нижегородской
области «Об утверждении порядка проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в °023 году от 22.12.2022 №
316-01-63-3732/22, на основании пункта 2.5.1. Порядка проведения
регионального этапа Конкурса утвердить прилагаемые кандидатуры
участников 2 тура (финала) регионального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2023 году.

Голосовали: «За»__11____ ; «Против» О_____; «Воздержались»__0____.

И.Ю. Зиновьева

Секретарь жюри А.С. Солодкин

Утвержден
протоколом заседания жюри зонального этапа

Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2023 году

от 14.04.2023 № 11

Участники 2 тура (финала) регионального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» в 2023 году

№
п/п

ФИО участника
конкурса Место работы, должность

Муниципал итет/
ГОУ/ЧОУ

1
Анисимова Оксана
Владимировна

Лицей-интернат «Центр
одаренных детей», учитель
истории и обгцествознания

ГБОУ «Лицей-
интернат» « ц о д »

2
Вихарев Николай
Михайлович

МОУ Ветлужская школа
№2, учитель физики

Ветлужский

3
Кумбрасьева Ася
Евгеньевна

«Православная гимназия
имени Серафима Саровского
г. Дзержинска», учитель
начальных классов

ЧОУРО
НЕРПЦ(МП)

4
Тупицкая Татьяна
Викторовна

МАОУ СШ №9 с
углубленным изучением
отдельных предметов,
учитель информатики

Павловский

5
Шахова Мария
Валерьевна

МАОУ «Гимназия № 13
учитель русского языка и
литературы

Нижегородский
район г. Нижний
Новгород